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فرهنگستان

 رئیس حوزه هنری: 
در شناسایی، 

آموزش و توانمند 
سازی گروه های 
مردمی هنری در 

استان جای کار 
وجود دارد

معاون اداره کل 
فرهنگ و ارشاد 

اسلامی: آموزش 
هنرمندان در حوزه 

های مختلف از 
عمده ترین اولویت 
هاست تا آثار هنری 

براساس نیازهای 
روز و با کیفیت 

مطلوب و با آشنایی 
با هنرمندان مطرح 

کشور در استان 
تولید شود

 معاون بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش 

های دفاع مقدس: 
هم اکنون کار به 

صورت جزیره ای 
است و هنرمندانی 
هستند که حمایت 

نمی شوند اما 
در صورت اطلاع 
از حمایت برخی 

دستگاه ها، 
تولیدات کیفی تری 

خواهند داشت

قاسمی 

پیرو دغدغه های مقام معظم رهبری درباره هنر ارزشی 
و متعهد سالروز شهادت شهید آوینی به نام هنر انقلاب 
اسلامی و هفته فرهنگ و هنر انقلاب اسلامی نام گرفت 
تا تذکری به جامعه هنری برای چگونگی انجام وظایف 
شان و همچنین پاسداشت و ارزش گذاری هنرمندانی 
شود که جان و وقت خود را برای معرفی جریان های 
فرهنگی و انقلابی صرف می کنند. در این بین دستگاه 
ها و افراد مختلفی برای اعتلای هنر انقلاب اسلامی 
تلاش دارند که با توجه به حجم کار، رضایت مندی از آن 
ها متفاوت است و آن طور که برخی مسئولان می گویند 
هنوز در حوزه های فضای مجازی، آموزش هنرمندان، 
تامین زیرساخت ها، جلوگیری از موازی کاری و... جای 

کار وجود دارد. 

 اقدامات انجام شده
رئیس حوزه هنری استان، اقدامات این مجموعه در 
راستای پرداختن به هنری ارزشمند و قابل قبول را 
مورد اشاره قرار می دهد و به بیان برخی جزئیات مانند 
فعالیت واحدهای ادبیات و هنر مقاومت می پردازد که 
مستقیم به انقلاب و دفاع مقدس توجه دارد و سال قبل 
مجموعه خاطرات یک آزاده چاپ شد و چهار اثر دیگر با 
گرفتن مجوز منتظر بودجه است تا همراه با هشت اثر 
امسال به چاپ برسد. »کریمیان« انجام پژوهش هایی 
در حوزه تاریخ انقلاب اسلامی، تدوین کتاب با محوریت 
بهمن 57 در استان و تدوین خاطرات یکی از فعالان آن 
زمان را هم بیان می کند و می گوید: کتاب راهیان نور 
غرب و جنوب کشور با تمرکز بر بومی سازی دفاع مقدس 
برای آشنایی بازدیدکنندگان و راویان از رزمندگان 
خراسان جنوبی در این مناطق، عملکرد و نحوه شهادت 

آن ها در دست تهیه است.

تغییر و ارتقای ذائقه مخاطب 
وی تصریـح می کند کـه فعالیت هـای هنـری، عرصه ای 
نیسـت که با حجمی از کار بتوان نیـاز مخاطب را جبران 
کـرد امـا بایـد در اولویـت کار دسـتگاه هـای فرهنگـی و 
هنـری باشـد چـرا کـه ذائقـه مخاطبـان در حـال تغییـر و 
ارتقاسـت. وی یـک بخـش مهـم را پرداختـن بـه فضـای 
مجازی مـی داند که برنامـه ریزی هایی مانند شـب های 
خاطـره و خاطرات طنـز برای امسـال دیده شـده اسـت. 
وی مـی گویـد: 40 سـال از انقـلاب اسـلامی مـی گـذرد 
و بخشـی از آن وقایـع متعـددی دارد کـه فعالیـت هـای 
مختلـف مـردم را شـامل مـی شـود بـرای مثـال فعالیـت 
مـردم قبـل از انقـلاب اسـلامی و فشارشـدید امنیتـی، 
زمان تاسـیس نهادهای انقلابـی، جنگ و دفـاع مقدس 

و ... از موضوعاتی اسـت کـه می توان به آن هـا پرداخت. 
بـه گفتـه وی، هـر چنـد کـه در حـوزه هنـری در قالـب 
هنرهای مختلف تصویری، ادبیات، شعر، موسیقی و... 
به انقلاب اسـلامی پرداخته می شـود امـا در همه عرصه 
ها و از جمله مسـائل اجتماعی هم می تـوان تمرکز کرد.

موانع و مشکلات 
به نظر کریمیان در شناسـایی، آموزش و توانمند سـازی 
گـروه هـای مردمـی هنـری در اسـتان جـای کار وجـود 
دارد و بـر همیـن اسـاس در حـوزه آمـوزش، طـرح جهـاد 
هنـری بـا شناسـایی افـراد خـلاق تعریـف شـد تـا جریـان 
های هنری مردمی واکنش های سـریع تـری به حوادث 
نشـان دهند چرا که اگر مردم در معنای عـام وارد عرصه 
فرهنگـی هنـری و جنـگ نـرم نشـوند دسـتگاه هـای 
فرهنگـی بـه تنهایـی نمـی تواننـد جوابگـوی نیازهـای 

جامعـه باشـند. 
وی مهـم تریـن موانـع سـر راه را همـان مشـکل تکـراری 
و همیشـگی اعتبـار مـی دانـد کـه همـه دسـتگاه هـای 
فرهنگـی را شـامل مـی شـود و در مرحلـه بعـد اولویـت 
نـدادن بـه فرهنـگ و هنـر اسـت کـه برخـی دسـتگاه 
هـای اجرایـی، فرهنـگ و هنـر را نقـل کنـار مجلـس مـی 
داننـد. وی بـا تاسـف از ایـن که نـگاه بـه عرصـه فرهنگ و 
هنـر فانتـزی اسـت، اظهـار مـی کنـد: در صورتـی کـه هر 
چـه توجـه بـه مقولـه فرهنـگ و هنـر بیشـتر باشـد جامعـه 
سـالم تـر، کـم اضطـراب تـر و بـه اهـداف انقـلاب نزدیک 

تـر خواهـد بـود.

اولویت های عمده
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز اقدامات این مجموعه را در راستای هنر 
انقلاب اسلامی می داند و می گوید: در همه مناسبت 
ها به این اصل توجه می شود اما این که عملکرد چقدر 
راضی کننده است سعی می شود با توجه به میزان 
اعتبار، کارها به بهترین نحو انجام شود. »زمزم« برای 
مثال برگزاری برخی جشنواره ها از جمله مجسمه های 
نمکی را قابل قبول هنرمندان ملی می داند و ادامه می 
دهد: مقام های خوب استان در حوزه  فعالیت های 
قرآنی، تجلیل از مفاخر و مشاهیر شاخص و... تاثیر 

خوبی در معرفی استان در سطح ملیداشته است.
 بـا  وجـود ایـن بـه نظـر وی آمـوزش هنرمنـدان در حـوزه 
های مختلـف از عمده ترین اولویت هاسـت تـا آثار هنری 
براسـاس نیازهـای روز و بـا کیفیـت مطلـوب و آشـنایی 
بـا هنرمنـدان مطـرح کشـور در اسـتان تولیـد و در ایـن 
سـطح رقابت شـود. به گفتـه وی دغدغه دیگر بـرای حل  
مشـکلات حوزه هنر در اسـتان توجه و تامین زیرساخت 
هاسـت که در چند سـال گذشـته کارهـای خوبـی انجام 

شـده و برای مثال در حوزه نگارخانه ها و احداث سـینما 
اقداماتـی رخ داده اسـت امـا نیـاز اسـتان را کامـل نمـی 
کنـد چـرا کـه هنـوز برخـی شهرسـتان هـا در زیرسـاخت 
هایی مشکل و به مشـارکت بخش خصوصی نیاز دارند. 

اقدامات انجام شده  
معاون فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس هم بخشی از کار این مجموعه را مربوط به هنر 
انقلاب اسلامی می داند و می گوید: چاپ 150 کتاب 
درکنگره شهدای سال قبل و سه مستند ویژه با محوریت 
شهیدان موثر در وقایع انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
از آن جمله است. »رحیم آبادی« برنامه های روتین 
مانند تئاتر خیابانی و صحنه ای، نرم افزارهای جدید 
زیارت مجازی شهدای گمنام، جشنواره ها، نمایش 
های رادیویی و تلویزیونی و ... را هم به فهرست اقدامات 

هنری در انقلاب اسلامی اضافه می کند. 
وی از موانـع توسـعه هنـر انقـلاب اسـلامی، مـوازی 
کاری بیـن برخـی دسـتگاه هـا را نـام مـی بـرد کـه بایـد 
در قالـب یـک کارگـروه هنـری مدیریـت شـود هرچنـد 
کـه از سـال قبـل و برنامـه ریـزی بـرای کنگـره سـرداران 
شـهید وضعیت بهتر شـده اسـت اما بایـد صددرصد کار، 
هماهنـگ و مدیریـت شـود تـا تولیـد اثـر دربـاره انقـلاب 

اسـلامی بـا کیفیـت باشـد. 

کار جزیره ای تا ...
بـه نظـر وی هـم اکنـون کار بـه صـورت جزیـره ای اسـت 
و هنرمندانـی هسـتند کـه حمایـت نمـی شـوند امـا در 
صـورت اطـلاع از حمایـت برخـی دسـتگاه هـا، تولیدات 
کیفـی تـری خواهنـد داشـت و اسـتفاده آنـان از همـه 
ظرفیت اسـتان و افزایش حمایـت از آن هـا، زمینه کاری 
بیشـتری برایشـان فراهـم مـی کنـد. وی دربـاره نقـش 
اسـتان در بحـث هنـر در کشـور مـی گویـد: آن طـور کـه 
بایـد و شـاید اسـتان معرفـی نشـده  و از طریـق تولیـدات 
هنری کاری نشـده اسـت کـه به موضـوع مهـم حمایت از 
هنرمنـدان برمـی گـردد. بنیـاد بـرای حمایـت اقداماتی 
انجـام می دهد بـرای مثـال آمـوزش جوانـان و نوجوانان 
در مباحـث هنـری را در دسـتور کار دارد و از اسـتادان 
هنـری وادبـی کشـور بـرای آمـوزش دعـوت مـی کنـد. او 
نیاز به نویسندگان توانا در اسـتان برای تنظیم مصاحبه 
هـای رزمنـدگان را مطـرح و اضافـه مـی کنـد: بـا وجـود 
برگـزاری پنـج دوره آموزش در سـال قبل، باید بیشـتر به 
این مباحث توجـه شـود و از هنرمندان علاقه منـد و توانا 
و بدون امکانات حمایت شـود. بـه نظر وی بـرای هدایت 
هنـر در مسـیر اسـلامی و انقلابـی بایـد نسـل جـوان و 
هنرمند حمایت شـوند و از راهنمایی هنرمندان کشـور 

و اسـتان هـای مجـاور بهـره گرفتـه شـود.

 چندگانه چالش ها 
در پویایی هنر انقلاب اسلامی 

اولویت های میراث 
فرهنگی قاینات در سال نو  

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  های  اولویت 
صنایع دستی قاینات در سال نو اعلام شد.

 سرپرست میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع 
دسـتی قاینـات اولویـت کار در سـال جدیـد را در 
زمینـه هـای مختلـف بیـان کـرد و گفـت: مرمـت و 
بازسـازی آثـار تاریخـی در معرض خطر و شـاخص 
از جملـه بوذرجمهـر، قلعـه کـوه، مسـجد جامـع 
و... کاوش و باسـتان شناسی شـهر قدیم قاین، از 

اولویـت هـای سـال 99 اسـت.
 »عبـاس زاده« افـزود: ثبـت آثـار تاریخـی، طبیعی 
و معنـوی در حـوزه میـراث فرهنگـی، آمـوزش 
صنایع دسـتی و اجـرای چهار طرح گردشـگردی 
بوذرجمهـر، بیهـود، کارشـک و مـزار انجیـری در 
بخـش گردشـگری نیـز جـزو اولویـت هـای کاری 

امسـال خواهـد بـود.

3000جلد، افزایش منابع 
کتابخانه های عمومی سرایان 

3 هزار جلد کتاب در یک سال گذشته به منابع 
کتابخانه های عمومی سرایان اضافه شد. رئیس 
اداره کتابخانه های عمومی سرایان گفت: این 
کتاب ها از محل های مختلفی تامین شده است و 
هزار و 500 جلد از کتاب ها را خیران اهدا کردند 
و هزار عنوان هم از طرف نهاد کتابخانه های 

عمومی کشور تامین شد.
های  کتابخانه  های  کتاب  تعداد  »فولادی«   
عمومی این شهرستان را حدود 73 هزار عنوان 
بیان و اضافه کرد: در یک سال گذشته،500 
از اداره کل کتابخانه های استان  جلد کتاب 

دریافت شد.

امثال�و�حکم

 بُز دارِ که  امَد شو، بُز 
دَاری به زَامَت  شو      

مثل »بُز دارِ که  امَد شو، بُز دَاری به زَامَت شو« در 
کتاب دستان ها و داستان ها به عنوان یک عبارت 

قدیمی قید شده است. 
مولف کتاب درباره آن توضیح می دهد: در زبان 
به »بُزداری که احمد شود،  معیار این عبارت 
بُزداری به زحمت شود« رایج است یعنی فلانی 
نمی تواند فلان کار را انجام دهد یا با بودن فلانی، 

انجام آن کار دشوار خواهد بود.
بیان  در  مثل  این  می گوید:  »زنگویی«  دکتر   
ناتوانی یا ضعف مدیریت فردی گفته می شود که 
عهده دار کاری شده باشد اما آن کار از عهده او 

ساخته نباشد.

با ثبت 60 وقف جدید طی سال گذشته، تعداد موقوفات استان به 9 هزار و 840 
مورد رسید. حجت الاسلام »مختاری« معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه، ارزش ریالی موقوفات سال قبل را سه میلیارد و 900 میلیون تومان 
بیان کرد و گفت: نیت های وقف متفاوت است و در همه زمینه ها از جمله دارو و 
درمان، تلاوت قرآن و فعالیت در این زمینه، عزاداری، توسعه مسجد و حسینیه، 

کمک به ایتام و نیازمندان و... را  شامل می شود.

آسبادها، اولویت کار میراث فرهنگی نهبندان       
فرهنگی  میراث  کار  اولویت  در  امسال  آسبادها 
نهبندان است. رئیس میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی نهبندان گفت: تشکیل پرونده ثبت 
جهانی آسبادهای شهرستان باعث شده است که 
امسالرسیدگی به این بناها محور و اولویت کار باشد. 
»شبانی« افزود: مرمت و راه اندازی آسبادها در 
دستور کار است و از 150 آسباد فعال در گذشته، 
102مورد در پنج نقطه شهرستان باقی مانده است 

که نیاز به مرمت و بازسازی دارد البته 80درصد 
در  درصد  صد  و  خونیک  نهبندان،  آسبادهای 
چهارفرسخ مرمت شده است. وی مرمت، بازسازی 
و راه اندازی آسبادهای دهستان میغان، خونیک 
و چهارفرسخ را در دستور کار خواند و گفت: اعتبار 
مورد نیاز برای این کار مشخص نیست. به گفته وی 
سال قبل 40 میلیون تومان برای آسبادها هزینه شد 

اما رقم مصوب امسال قطعی نشده است.

غـار فارسـان در حـدود 12 كیلومتـري غـرب خضـري و 2كیلومتـري شـمال 
روسـتاي ثغوري واقع شـده  اسـت. نام غار فارسـان برگرفته از شـهر فارس است 
كـه از شـهرهاي دوره  ساسـاني و صـدر اسـلام بـوده و در كتـاب هـای تاریخـي به 
نـام و موقعیـت آن اشـاره شـده  اسـت. در ایـن محـل سـه دهنـه  غـار وجـود دارد. 
یكـي از این غارهـا كه بـزرگ ترین آن  هاسـت در گذشـته  بسـیار دور فـرو ریخته و 
از آن یك هلال پـل مانند در پیشـاني غار باقي مانـده  كه از نظـر جغرافیایي اثري 
منحصربـه فـرد و زیباسـت. سـقف غـار بـر اثـر زلزلـه فـرو ریختـه و كـف آن بسـیار 
ناهمـوار و شـیب دار اسـت. در سـمت چپ ایـن دهانـه  پل ماننـد، فضـاي دیگري 
وجـود دارد كـه وسـیع و دهلیزهـاي فرعـي و متعـدد را داراسـت. تـالار اولیـه  آن 
بسـیار رفیـع اسـت و حـدود 8 متـر ارتفـاع دارد و سـقف آن به شـكل خرپشـته اي 

اسـت. ایـن اثـر بـه شـماره  3342 در فهرسـت آثار ملـي قـرار گرفته  اسـت.

تعطیلی کتابخانه های 
عمومی ادامه دارد 

پانسـیون های مطالعـه و کتابخانه هـای عمومی 
تـا اطلاع ثانـوی تعطیل اسـت.

 مدیـر کل کتابخانـه هـای عمومـی بـه پانسـیون 
هـای مطالعـه هشـدار داد کـه تابـع شـرایط ایـن 
نهـاد هسـتند و مجـاز بـه بازگشـایی و پذیـرش 

دانـش آمـوز نیسـتند.
وزارت  تصمیـم  براسـاس  گفـت:  »رضایـی«   
کشـور پانسـیون هـا و سـالن هـای مطالعـه تـا 
پایـان فروردیـن بـرای گرفتـن مجـوز فعالیـت، 
مهلـت دارنـد کـه از اسـفند و با اعـلام ایـن مطلب 
تعـدادی بـرای گرفتـن مجـوز اقـدام کردنـد امـا 
امـکان تمدیـد زمـان وجـود دارد و بایـد همـه 

پانسـیون هـا در ایـن خصـوص اقـدام کننـد.

صنایع دستی و باید های جهش تولید

خراسان جنوبی از جمله استان هایی است که توانمندی های متعددی در حوزه 
های مختلف میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارد که هر کدام از این 
ها خود می تواند در اشتغال و ایجاد درآمد نقش موثری ایفا کند. یکی از بخش های 
مهم صنایع دستی منطقه است که در سال های اخیر نگاه ها را به خود معطوف 
کرده است تا جایی که برخی از آن رشد چشمگیری را به لحاظ تولید و اشتغال 
داشته است. دست سازه های مردمان این منطقه فهرست بلند بالایی دارد و از میان 
حدود 300 رشته شناسایي شده صنایع دستي کشور، بیش از 80 رشته صنایع 
دستی در خراسان جنوبي شناسایی شده است که از جمله آن می توان به پارچه و 
حوله  بافی، جاجیم بافی، سیاه چادر بافی، نمد مالی، چلنگری، پلاس بافی، برک 
بافی، حصیر بافی، قلم زنی، قالی، گلیم و گبه بافی اشاره کرد. خراسان جنوبی 
سال گذشته را در حوزه تولید صنایع دستی خوب گذراند و به خصوص اوایل سال 
توانست با استفاده از فرصت نوروز و در کنار برنامه های نوروزی، هم به معرفی و هم 
به فروش آن بپردازد. اما نوروز امسال و با شیوع کرونا شرایط به گونه ای دیگر رقم 
خورد و به شکلی پیش رفت که هنرمندان صنایع دستی چندان توفیقی در فروش 
با همه برنامه های از پیش تعیین شده، نداشتند و حتی در این شرایط هم برنامه 
چندانی برای فروش های اینترنتی ارائه نشد که در این حوزه هم نیاز است حتی 
بدون توجه به شیوع یک بیماری و برای رونق بخشی به کار فعالیت ها گسترش 
یابد. صنایع دستی از جمله  زمینه های مناسب برای تولید و اشتغال محسوب می 
شود که حتی در فضاهای کوچک نیز قابلیت استفاده دارد و در استان های کم 
برخورداری چون خراسان جنوبی می توان به چشم منبعی مهم برای اشتغال و 
درآمدزایی به آن نگاه کرد البته نباید فراموش کرد که بازار تولید صنایع دستی روز 
به روز در حال تغییر و شاهد ارائه کارهای جدید با استفاده از خلاقیت هنرمندان 
این حوزه است بنابراین نباید به آن چه تولید می شود قناعت کرد بلکه باید اصل نیاز 
و سلیقه مخاطب هم مورد توجه قرار گیرد. در سال های اخیر تلاش های متعددی 
برای رونق تولید و احیای صنایع دستی استان انجام شده است که جای قدر دانی 
دارد اما این صنایع راه زیادی تا نقطه اوج پیش رو دارد. خراسان جنوبی در حالی 
عرصه تولید صنایع دستی منحصر به فردی است که با وجود تلاش های متعدد 
مسئولان این حوزه برای پرداخت تسهیلات، آموزش، اخذ نشان ملی و ... و حتی 
برنامه امسال مبنی بر معرفی یک صنایع دستی برای هر شهرستان برای تعیین 
خوشه کسب و کار، باز هم با موانع متعددی در رونق و افزایش تولید مواجه است. 
کارهای تولیدی  هنرمندان استان  در مقایسه با تولیدات دیگر نقاط کشور حرف 
برای گفتن دارد اما یکی از ضعف هایی که سبب می شود تا تولید کنندگان صنایع 
دستی ارزش افزوده چندانی از این کار نبرند به نبود بسته بندی مناسب آن بر می 
گردد تا جایی که بیشتر به صورت فله ای عرضه می شود و همین موضوع نه تنها 
باعث شده است تا قضاوت ها متفاوت بلکه بار زحمت  تولید بر دوش هنرمندان این 
خطه باشد و سود را دیگران ببرند. از سوی دیگر نبود یک مکان جامع و عمومی و 
شناخته شده به خصوص در مرکز استان باعث شده است تا این فرصت از هنرمندان 
گرفته شود تا نتوانند بدون واسطه کالای تولیدی خود را به مشتری عرضه کنند، 
البته در این مورد چند سالی است که فضایی در باغ جهانی اکبریه به هنرمندان 
صنایع دستی اختصاص یافته است که مرکزیت نداشتن و ... باعث شده است تا 
توفیق زیادی برای معرفی و فروش محصولات نصیب غرفه داران نشود. در این بین 
چند سال است که برخی از خانه های تاریخی شهرستان ها به محلی برای آموزش 
و برپایی کارگاه های صنایع دستی تبدیل شده است که اقدامی در خور است اما 
این مکان ها به معرفی و توجه بیشتر نیاز دارد. افزون بر این قرار است بازارچه هایی 
نیز در برخی از  نقاط ورودی استان و همچنین مرکز استان دایر شود اما نکته قابل 
توجه در این بحثکمبود اعتبار برای تکمیل پروژه هاست که خود باعث رونق بخشی 
تولید و عرضه صنایع دستی می شود بنابراین نیاز است مسئولان ارشد استان برای 
کمک به این حوزه در سال جهش تولید، تخصیص اعتبار مناسب را مد نظر قرار 
دهند. هر چند این روزها تمام مشاغل استان درگیر با کرونا شده است اما در سالی 
که به نام جهش تولید نام گذاری شده است این فرصت برای صنایع دستی استان 
فراهم است که پس از شکست بیماری کرونا، نه تنها برای فرصت از دست رفته و 
جبران خسارت اقدام شود بلکه با اتخاذ تدابیری چون پرداخت تسهیلات ارزان 
به فعالان این حوزه، شناسایی بازارهای جدید و تنوع بخشی به تولید، پرداخت 
تسهیلات برای بسته بندی، ترغیب تولید کنندگان به کیفیت بخشی محصول، 
تداوم آموزش، استفاده از ایده های تولید کنندگان برای افزایش تولید و فروش، 
برپایی نمایشگاه ها و جشنواره های فصلی صنایع دستی و حمایت از حضور در 

نمایشگاه های برون استانی و ...

غار فارسان

میراث�ماندگار

�کلک�خیال�

زمین خوش است و زمان 
خوش، در این هوای بهاری

زمین خوش است و زمان خوش، در این هوای 
بهاری

هزار چشمه جوشان، ز هر کران شده جاری
نهاده لاله به سر، جام سرخ لاله عذاری

رسد ز سوی گلستان، سرود سبز قناری
به پاست، مجلس شادی به افتخار نزاری

خوش آمدید هلا، سالکان وادی عرفان
رها ز بند بلا، روحتان، کبوتر ایوان

جدا ز حول و ولا، جامتان، ز رحمت رحمان ...
ز عاشقان ولایی، ز هر سری است صدایی
چه رونقی چه غنایی، چه مجمع الادبایی

خوش است، بزم ادب، چون که در دیار نزاری
غزل سرای زمان ها، شکوه نام و نشان ها
صفای روح و روان ها، دلیل خط امان ها

بود امیر لسان ها، ز شعر شادی جان ها
کلام او به کران ها، شده چو نقد زبان ها

که شد تفاخر تاریخ، اعتبار نزاری
اثر استاد ناقوس - »غلامحسین یوسفی«

 9000 موقوفه 
در استان ثبت شد  

پیشرفت فیزیکی پروژه بازسازی تالار علامه فرزان 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به 40 درصد رسید. به گزارش 
خبرنگار ما، تالار علامه فرزان سال 96 در حادثه آتش 
سوزی سوخت و بعد از آن قرار شد در عملیات ساخت و 
ساز جدید ظرفیت صندلی های آن افزایش یابد و سن 
تئاتر ویژه و تخصصی برای آن مهیا شود. حال حدود سه 
سال از آن واقعه می گذرد و مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پیشرفت پروژه بازسازی تالار علامه فرزان را 
حدود 40 درصد بیان می کند و می گوید: سال قبل یک 
ملیارد تومان از محل سفر دکتر نوبخت تخصیص اعتبار 
داشت و همچنین سال 97 هم دو میلیارد تومان برای آن 
هزینه شد. »نبی زاده« اعتبار مورد نیاز برای اتمام عملیات 
ساختمانی و تجهیز این پروژه را حدود هشت میلیارد 
تومان بیان می کند و می افزاید:وزارتخانه برای تامین 
تجهیزات آن قول همکاری داده است اما زمان اتمام پروژه 

با توجه به محدودیت های اعتباری قابل برآورد نیست.

 40 درصد؛ پیشرفت فیزیکی بازسازی
 تالار علامه فرزان  


